PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ

СОБРАНИЯ КУРИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 84
от 13 ноября 2014 года
О внесении изменений в решение Собрания Курильского городского округа от 12.02.2011 № 4 (в редакции решений от 14.04.2011 № 35, от 03.07.2013 № 104, от 22.10.2013 № 15) «О земельном налоге на территории муниципального образования «Курильский городской округ»
В соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», письмом ФНС России от 23.04.2014 № БС-4-11/7798, пунктом 3 статьи 30 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Собрание Курильского городского округа
решило:

1. Внести в решение Собрания Курильского городского округа от 12.02.2011 № 4 (в редакции решений от 14.04.2011 № 35, от 03.07.2013 № 104, от 22.10.2013 № 15) «О земельном налоге на территории муниципального образования “Курильский городской округ» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. В части 4 Решения слова: «Для налогоплательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями установить следующие сроки уплаты: - налога – 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.» заменить словами «Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» http://admkurilsk.tmweb.ru/ в  нформационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на финансовое управление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (Осипова А.М.)

Глава муниципального образования

«Курильский городской округ»

Т.Б. Белоусова

PAGE